
 

 

 

 

                     
 665, Santo Amaro, Recife/PE CP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    1/2 

BOLETIM INTERNO Nº 048/2020 

Publicado em 10 de novembro de 2020. 
 

 
 

 
 

 

Sem Alterações 

  

 

 

RESOLUÇÃO CEAS/PE Nº 521 de 26/10/2020 

  

O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PE, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº 13.151 
de 04 de dezembro de 2006, realizada em 203ª Assembleia Ordinária do CEAS, realizada no dia 26 de outubro 
de 2020. 

  

RESOLVE: 

  

1) Aprovar por unanimidade a Prestação de Contas do Fundo Estadual de Assistência Social - FEAS, referente ao 
4º Trimestre de 2019. 

  

2) Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação; 

  

3) Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Recife, 26 de outubro de 2020. 

  

Joelson Rodrigues Reis e Silva 

Presidente do Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PE 

  

 

RESOLUÇÃO CEAS/PE Nº 522 de 26/10/2020 

  

O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PE, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº 13.151 
de 04 de dezembro de 2006, realizada em 203ª Assembleia Ordinária do CEAS, realizada no dia 26 de outubro 
de 2020. 

SEGUNDA PARTE 

Assuntos dos Conselhos, Colegiados e Mediação de Conflitos 

 

PRIMEIRA PARTE 

Assuntos do Gabinete 

 



 

 

 

 

                     
 665, Santo Amaro, Recife/PE CP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    2/2 

  

RESOLVE: 

  

1) Aprovar por unanimidade a Prestação de Contas do Fundo Estadual de Assistência Social-FEAS, referente ao 
1º Trimestre de 2020. 

  

2) Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação; 

  

3) Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Recife, 26 de outubro de 2020. 

  

Joelson Rodrigues Reis e Silva 

Presidente do Conselho Estadual de Assistência Social de Pernambuco - CEAS 

 

 

  

 

Sem Alterações 

 

 
 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO - 10° T.A AO CONTRATO  N° 017/2018 – WALTER LOPES ENGENHARIA LTDA 
CNPJ/MF sob o nº 10.572.089/0001-14; OBJETO: 4º REPLANILHAMENTO COM RELEXO FINANCEIRO. Processo SEI: 
1300000044.001818/2020-55. Devidamente publicado no Diário Oficial. 

 
 
 

 
 

 
 
Sem Alteração. 

10 de novembro de 2020. 
HELIDA CAMPOS 

SECRETÁRIA EXECUTIVA DE GESTÃO 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL , CRIANÇA E JUVENTUDE 

CRIANÇA E JUVENTUDE 

TERCEIRA PARTE 
Assuntos de Pessoal 

QUARTA PARTE 

Assuntos Gerais e de Administração 

 

QUINTA PARTE 

Assuntos Disciplinares 

 


